
 

 

 

 

川越地区消防組合設立５０周年記念式典・特別記念 

事業企画運営業務委託公募型プロポーザル実施要領 

 

 

 

 

 

 

 

川越地区消防組合 

令和４年１０月 

 

 

 

  



- 1 - 

 

この要領は、川越地区消防組合設立５０周年記念式典・特別記念事業企画運営業務（以

下「本業務」という。）を委託するにあたり、公募型プロポーザル方式により、優れた提案

及び能力を有し、最も適格と判断される事業者を選定するために必要な事項を定めるの。 

 

１ 業務目的 

  令和５年４月１日に川越地区消防組合設立５０周年を迎えることを記念して、当組合の

これまでの歴史を振り返り、今後の躍進の誓いとするため、川越地区消防組合設立５０周

年記念式典・特別記念事業を実施するもの。 

 

２ 業務の概要 

 ⑴ 業務名称 

   川越地区消防組合設立５０周年記念式典・特別記念事業企画運営業務委託 

 ⑵ 業務内容 

   別紙「川越地区消防組合設立５０周年記念式典・特別記念事業企画運営業務委託仕様

書」のとおり 

 ⑶ 委託期間 

   契約締結日から令和６年１月３１日（水）まで 

 ⑷ 事業費限度額 

   ６，４１０，０００円（消費税及び地方消費税含む） 

 

３ 参加資格要件及び失格事項 

 ⑴ 参加資格要件 

   このプロポーザルに参加しようとする者は、川越地区消防組合において制定すべき 

規則のうち川越市規則を準用する規則第２条の規定により準用される川越市契約規

則を遵守した上、次に掲げる条件を全て満たすものとする。 

  ① 令和３・４年度川越市競争入札参加資格者名簿又は令和３・４年度川島町指名競争

入札参加資格者名簿に登載されていること。 

  ② 地方自治法施行令（昭和２２年政令第１６号）第１６７条の４に規定する者に該当

しないこと。 

  ③ 本業務委託の公告の日から業務委託契約締結の日までの間のいずれかの日におい

ても、川越地区消防組合建設工事等の契約に係る入札参加停止等の措置要綱の規

定に基づく入札参加停止期間中でないこと。 

 ④ 会社更生法（平成１４年法律第１５４号）第１７条の規定に基づく更生手続開始の

申立て又は民事再生法（平成１１年法律第２２５号）第２１条の規定に基づく再生

手続開始の申立てがなされている者（会社更生法の規定に基づく更生手続開始の

申立て又は民事再生法の規定に基づく再生手続開始の申立がなされた者であって、



- 2 - 

 

更生計画の認可が決定し、又は再生計画の認可の決定が確定した者を除く。）でな

いこと。 

 ⑤ 川越地区消防組合建設工事等暴力団排除措置要綱に基づく入札参加除外期間中で

ないこと。 

  ⑥ 過去に、類似する業務を都道府県、市町村及び民間企業等から受託し、業務を元請

（ただし、共同企業体で実施した場合は代表者に限る。）として完了した実績があ

ること。 

 ⑵ 失格事項 

次のいずれかに該当したときは、本手続きに関する資格を失う。 

  ① 参加資格要件を満たさなくなったとき 

  ② 「企画提案書等の提出」の提出期限までに提出書類が提出されなかったとき 

  ③ 提出書類に虚偽の記載があったとき 

  ④ 見積額が業務委託限度額を超えているとき 

  ⑤ ヒアリング審査に参加しなかったとき 

  ⑥ 選考の公平性を害する行為があったとき 

  ⑦ 他者の著作権等を侵害するとき 

⑧ 前各号に定めるもののほか、提案に当たり著しく信義に反する行為等、川越地区消

防組合設立５０周年記念事業業務委託に係るプロポーザル審査委員会（以下「審査

委員会」という。）委員長が失格であると認めたとき 

 

４ 参加申込み 

このプロポーザルに参加する意思がある者は、次の通り必要書類を提出すること。 

⑴ 提出書類 

  ① 公募型プロポーザル参加申込書【様式１】 

  ② 会社概要、会社のパンフレット等 

  ③ 誓約書【様式２】 

  ④ 業務実績調書【様式３】 

※ 各様式は組合ホームページからダウンロード可 

 ⑵ 提出部数 

   各１部 

 ⑶ 提出方法 

   持参または郵送（配達証明書付） 

 ⑷ 提出期間 

   令和４年１０月２０日（木）から令和４年１０月２８日（金）までの午前９時から午

後５時まで（土・日曜日は除く。郵送の場合は必着） 

 



- 3 - 

 

 ⑸ 提出先 

   〒350-0823 川越市神明町４８番地４ 

   川越地区消防組合総務課 企画財政担当 

 

５ 質問の受付 

質問受付期間中に「質問書【様式４】」に質問事項を記載の上、電子メールにより提出

し、電話にて到達確認を行うこと。 

 ⑴ 質問書受付期間 

   令和４年１０月２０日（木）から令和４年１０月２４日（月）午後５時まで 

 ⑵ 提出先 

   川越地区消防組合総務課（電子メールアドレス soumu@119kawagoechiku.jp） 

※メールの件名は「【事業者名】５０周年記念式典・特別記念事業企画運営プロポー

ザル質問」とすること。 

  ⑶ 回答方法 

   質疑応答事項は取りまとめて、令和４年１０月２６日（水）までに当組合ホームペー

ジにて公開する。 

 ⑷ その他 

   ① 電話での質問は受付しない。 

   ② 質問者の名称等については公表しない。 

   ③ 審査に関する質問については回答しない。 

   ④ 原則として、回答後の再質問は認めない。 

 

６ 企画提案書等の提出 

  企画提案書は、企画提案者１者につき１点の提案の提出とし、提出書類等は下記のとお

りとする。なお、提出期限以降の参考見積書の金額訂正、書類の差替え及び追加提出は認

めない。 

 ⑴ 企画提案書の構成 

   企画提案書は、次の①から③までの項目を必ず含むものとし、この順で構成すること。

なお、様式は任意とする。 

  ① 表紙 

    「委託業務名」、「事業者名」、「住所」、「代表者名」、「担当者名（職・氏名）及び「連 

絡先（電話番号、電子メールアドレス）」を記載すること。 

  ② 目次 

    本文の項目及びページ番号を記載すること。 

  ③ 本文 

    ア 本業務の実施概要 

mailto:soumu@119kawagoechiku.jp


- 4 - 

 

      提案する業務の概要及びポイントについて説明すること。 

      また、企画全体の基本的なとらえ方、事業における独自性・創意工夫した点等 

を記載すること。 

    イ 業務内容毎の具体的提案 

      川越地区消防組合設立５０周年記念式典及び特別記念事業（消防フェスタ、消 

      防バスツアー）について、それぞれの業務内容に応じた提案事項（告知、会場 

      設営、式典運営、人員配置、各種デザイン等）を具体的に記載すること。 

    ウ 実施スケジュール 

      本業務の実施にあたっては、適宜、内容等の確認作業を行いながら事務を進め 

る必要があることから、そうした事情を考慮に入れた、計画的な業務の進行管 

理ができるスケジュールであること。 

    エ 特記事項 

      その他本業務実施における自社の優位性等あれば記載すること。 

  ⑵ 提出書類及び提出部数 

   ① 企画提案参加申込書【様式５】 １部 

   ② 企画提案書【任意様式】  正本１部、副本２０部 

     規格：Ａ４又はＡ３判、片面印刷（縦・横は自由）とし、ページ番号を付し、ま

たカラー印刷可能とする。 

ページ数は、２０ページ以内（表紙及び目次はページ数に含まない。）とす

る。 

   ③ 参考見積書【任意様式】 １部 

     本業務にかかる経費（人件費、謝礼、会場設営費等）は、全て計上すること。ま 

た、仕様書の項目ごとに、数量、単位、単価を明示し、費用の内訳、積算根拠が 

分かるように記載すること（消費税及び地方消費税含む。）。なお、参考見積書は、 

企画提案を審査する際の参考にするものであり、契約締結の際は再度見積書の 

提出を求める。 

   ④ 実施体制調書  【様式６】１部 

   ⑤ 配置予定者調書 【様式７】１部 

   ⑥ 業務工程表   【様式８】１部 

⑶ 提出期間 

    令和４年１１月１日（火）から令和４年１１月１８日（金）午後５時まで 

（郵送の場合は必着） 

  ⑷ 提出方法 

    持参又は郵送（配達証明書付） 

 

 



- 5 - 

 

  ⑸ 提出先 

    〒350-0823 川越市神明町４８番地４ 

    川越地区消防組合総務課 企画財政担当 

  ⑹ 企画提案の辞退 

    参加申し込み後の企画提案を辞退する場合は、令和４年１１月８日（火）午後５ 

時（郵送の場合は必着）までに持参又は郵送（配達証明付）により「辞退届【様式 

９】」を提出すること。 

 

７ プレゼンテーションの実施 

 ⑴ 実施日時 令和４年１１月２４日（木）を予定 

※ 日時・実施場所等詳細は、令和４年１１月９日（水）までにヒアリン

グ審査参加事業者へ個別に通知する。 

  ⑵ 出席者  ４名以内  ※ 管理責任者となる者は必ず出席すること。 

  ⑶ 説明時間 概要説明３０分以内、質疑応答を１０分程度 

 ⑷ その他 

   ① プレゼンテーションは、提出された企画提案書を基に行うこと。 

   ② 企画提案書以外のプレゼンテーション資料の使用・配布は認めない。 

   ③ 説明用としてパワーポイント等で作成した資料をスクリーンへの投影は認める。

ただし、内容は企画提案書を抜粋したものとし、企画提案書に記載のない事項は

掲載しないこと。 

   ④ ヒアリング審査にパソコン・プロジェクター等を使用する場合は、川越地区消防

組合総務課企画財政担当に事前に連絡の上、必要機器については、原則各参加事

業者にて用意をすること。 

 

８ 審査方法及び審査結果 

  ⑴ 審査方法等 

   ① 評価は、別紙「川越地区消防組合設立５０周年記念式典・特別記念事業企画運営

業務委託公募型プロポーザル評価基準表」により行う。 

② ヒアリング審査による評価の合計点が最も高い者を契約予定事業者に決定し、

次に得点の高かった者を次点の契約予定事業者として決定する（契約予定事業

者が何らかの理由により契約を行えなかった場合、次点の者が契約予定事業者

となる）。最高得点に同数があった場合は、審査委員会が決定する。 

   ③ 選考にあたり、審査委員会において最低基準を設ける。なお、全ての参加事業者 

の提案が最低基準を満たさなかった場合は、再度公募を行うものとする。 

   ④ 企画提案書の提出者が１者の場合も選考を行う。 

 



- 6 - 

 

  ⑵ 審査の結果の通知 

    審査結果は、令和４年１１月３０日（水）までにヒアリング審査に参加した事業者

に電子メールで通知を予定。 

  ⑶ その他 

   ① 審査委員会での審査は非公開とする。 

   ② 選考結果に対する異議申立てはできないものとする。 

   ③ 選考結果については、当組合ホームページにおいて公表する。 

 

９ 委託契約等 

  ⑴ 本業務の契約予定事業者に選定された事業者は、当組合と協議の上、契約に必要な

書類を揃え、速やかに契約を締結するものとする。 

  ⑵ 委託する仕様の詳細は、仕様書及び企画提案された内容を踏まえ、当組合と契約予

定事業者とで協議のうえ、決定するものとする。 

  ⑶ 契約額は、参考見積額がそのまま採用されるものではなく、契約予定事業者との協

議により業務仕様書を確定した後に決定するものとする。ただし、この場合、原則

として、提出されている見積額を超えることは認めない。 

  ⑷ 不可抗力（天災地変・戦争等・COVID-19等感染症伝染病・交通機関の事故等）によ

りやむを得ず、本契約の全て又は一部の履行が不可能となった場合は、当組合及び

契約予定事業者ともその相手方に対して賠償の責任を負わないものとする。 

  ⑸ 前項の場合、契約予定事業者は、合理性が認められる範囲で、式典等の準備のため

支出した経費を双方協議の上、当組合に請求することができる。 

  ⑹ 本業務は、債務負担行為による複数年契約とする。 

⑺ 契約代金の支払いについては、完了報告書の提出及び成果品の検査を行った上で、

請求に基づき支払うものとする。 

   

１０ その他留意事項 

  ⑴ この公募型プロポーザルに参加する費用は、全て参加する事業者の負担とする。 

  ⑵ 提出書類の提出後の修正又は変更は一切認めない。 

  ⑶ 契約予定事業者は、予定した管理責任者等を配置するものとし、当該管理責任者等 

の交代については死亡、傷病、退職等のやむを得ない場合を除き、これを認めない。 

  ⑷ 契約予定事業者は、提出書類の業務工程表【様式８】に記載する内容を基に当組 

合と協議を行い、決定したスケジュールに基づき本業務を実施するものとし、当組 

合の許可なく業務工程の変更はできない。 

  ⑸ 提出書類の著作権は参加する事業者に帰属する。ただし、当組合がこの公募型プロ 

ポーザル結果の報告、公表等のために必要な場合は、提出書類の内容を無償で使用 

できる。 



- 7 - 

 

  ⑹ 提出された書類は返却しない。 

  ⑺ この公募型プロポーザルに係る情報公開請求があった場合は、川越地区消防組合 

個人情報保護条例に準じて対応する。 

  ⑻ 本業務の全部または主要部分を再委託することは認めない。ただし、部分的に再委 

託を行う場合は、再委託先ごとの業務内容、再委託先の名称、再委託が必要な理由 

を明記の上、事前に書面にて提出し、当組合の承諾を得ること。 

  ⑼ 契約予定事業者は、本業務を行うにあたり、業務上知り得た事項を他に漏らし、又 

は、自己の利益のために利用することはできない。また、本業務終了後も同様とす

る。 

 

１１ スケジュール 

内容 期間等 関連様式 

参加申込み 

 

令和４年１０月２０日（木） 

～令和４年１０月２８日（金）（郵送は必着） 

＊土日祝を除く午前９時～午後５時（持参の場合） 

＊申込希望者は、提出書類を当組合ホームページからダ

ウンロードすること。 

＊参加申込者に対する参加資格の有無は、令和４年１０

月３１日（月）までに通知する。 

様式１ 

  ～３ 

質問の受付 

 

令和４年１０月２０日（木） 

 ～令和４年１０月２４日（月）午後５時まで 

＊受けた質問への回答は、令和４年１０月２６日（水）ま

でに当組合ホームページにて公開する。 

様式４ 

企画提案書等の

提出 

 

令和４年１１月１日（火） 

～令和４年１１月１８日（金）（郵送は必着） 

＊土日祝を除く午前９時～午後５時（持参の場合） 

＊参加資格者は、提出書類を当組合ホームページからダ

ウンロードすること。 

様式５ 

  ～８ 

ヒアリング審査 

 

令和４年１１月２４日（木）予定 

＊審査時間等の詳細案内は参加事業者に別途連絡する。 
－ 

審査結果通知 

 
令和４年１１月３０日（水）までに通知する。 － 

契約締結 

 
令和４年１２月上旬予定 － 

 



- 8 - 

 

１２ 問い合わせ先 

 川越地区消防組合総務課企画財政担当 

   所在地：〒350-0823川越市神明町４８番地４ 

   電 話：049‐222‐0741（直通） 

   ＦＡＸ：049‐226‐7291 

   電子メールアドレス  soumu@119kawagoechiku.jp 

      ホームページ URL   http://www.119kawagoechiku.jp 

 

 

mailto:soumu@119kawagoechiku.jp
http://www.119kawagoechiku.jp/

